
w
e

a* V^/yeni Dizi 131 / 1 Kasım 1985 / 200 Lira (KDV dahil)

V» •

Makale: Özer Kabaş

Mimar Sinan
Üniversitesi, 5. 
İstanbul Sanat
Bayramı programı - 
çerçevesinde yer 
alan sergi, “kendini 
yenileyen sanatçılan 
yüreklendirmek9' 
amacını taşıyor
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Zafer Aytekin, “Bildiri-I”
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Handan Börüteçene, “Kır-Gör” (Başarı ödülü)

----  evlet Güzel Sanatlar Aka
demisinin 1977 yılında başlattı
ğı “Sanat Bayramı”ve onun kap
samı içindeki “Yeni Eğilimler” 
sergisi iki yılda bir tekrarlanarak, 
değişik aşamalardan geçerek ve 
değişik sanatçı kadroların katkı
sıyla yaşamını sürdürerek bugü
ne kadar gelmiştir. Ve bu yıl 5. 
sergiyi, Mimar Sinan Üniversite
si, Osman Hamdi Salonu’nda 
kamuoyuna sunmaktadır. Bu 
serginin yanı sıra yer alan sanat 
içerikli sempozyumları da bu 
bayramı canlandıran bir etkinlik 
olarak düşünürsek bu önemli 
sergi ve çevresindeki etkinlikler 
artık bir gelenek oldrak otur
muştur.

Bunun sürekliliğini sağlamak 
ve/iinamizmini artırmak bu ku
rum ve sanatçıların kaçınılmaz 
görevi haline gelmiştir.
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Yeni kimliği ve ismiyle Mi- 
j mar Sinan Üniversitesi böylesi 
✓bir geleneği devam ettirmek iste
ğinde görünmektedir. Bence ilk 
merak edilmesi gereken konu 
Dolmabahçe Sarayı’ndaki avize
lerdeki kristal parçaları kadar 
kalabalık yasalar arasında ve hü
kümranlığında çalışan bir Yük
sek öğretim Kurumu’nup öncü 
bir sergiyi üstlenmekte kararlı 
görünmesidir. Bu tür bir serginin 
her açılışında bir. tartışmaya ne
den olması ayrıca ilginçtir.

Tartışmaya ve eleştirmeye ya
naşmayanların bıyık altından gü
lerek sergiyi hafife alır duruma 
geçmeleri çağdaş sanat eğilimle
rinin ‘Modem Sanat’ dediğimiz 
de- Modem’likten koparak Mo- 
dernizmi akademik rafa kaldır
masının getirdiği şaşkınlık tam 
olabilir; ve çağdaş dünyanın bi
lim ve sanat potasından Türki
ye’ye uzanan enformasyon akı
şındaki kopukluk ve düzensizlik 
başka bir neden olabilir. Bir de 
plastik sanatların ölçütlerini ve 
hangi tür sanat yapıtını hangi 
akıms^J dolap gözüne havlu yer
leştirir gibi yerleştirmeyi artık ve 
çoktan ve çok iyi öğrendiğini 
zannedenlerin şaşkınlığı ve zoı 
gizlenen Kızgınlığı her zaman ku
lağa gelmektedir.

Ayrıca, Türkiye gibi büyük 
zıtlıkların yaşandığı bir ülkede 
böylesi etkinliklerin bazı kişi ve 
gruplar tarafından yadırganma
sını da anlayışla karşılamak ge
rekir. Türk plastik sanatlannda 
derinlemesine bir çabayla yer 
yapmış sanatçıların böylesine 
atak, sıçramak ve öncü sergiler
de yerinin ne olduğu ilk 4 sergi
de oldukça belirsizdi. Bu.nedenle 
sergi, bazı hakh eleştirileri üze- 

, rine çekiyordu. Bu eksikliği gö
rerek “5’inci İSB. Yeni 
Eğilimler” sergisinin şartname- 
sihde bazı değişiklikler ve ekle
meler yaptık. En önemli değişik

lik de şöyle: “Üslupsal yenilen
me uğraşı jçinde olan ve kendini 
yenileyen sanatçıları yüreklen-,, 
dirmek” ve ardından “Bu yeni 
yaklaşımları ve bireysel yenilen
me çabalarını tartışmaya aç
mak.”

Şöyle bir örnek vereyim. 
Türkiye’deki birçok değerli resim 
hocasının hocası Hans Hoffman, 
Amerika’ya gittiğinde elli bir ya
şındaydı. Oraya vardıktan bir sü
re sonra hocalığının dışında 
kendi resim uğraşı içinde dehşet, 
dinamik ve olumlu aşamalar 
yaptı. Ve yepyeni eğilimlerle or
taya çıktı. Bu örnekler çoğaltıla
bilir. Bir sanatçının kendi kendi
sini, yenilemesinin karşısında ol
ması o insanın kendine duyduğu 
hayranlığın nicelik ve sürekliliği 
olabilir, yaratıcılık ve tasarım da-, 
ğarcığmın tükenmiş olması ola- • 
bilir, dış dünyanın gelişmelerine, 
olaylarına ve dinamizmine kapalı 
olmanın getirdiği yapay alçakgö
nüllülük olabilir ve resim sana
tında spekülasyonun ticari talep
lerin ve galerilerin sanatçıyı alış
tırdıkları bıktırıcı kimlik ve ken
dini tekrar olabilir. Bütün bun
ları gözönünde bulundurarak, bu 
tür yenilenmeye açık sanatçılara 
davet çıkarmak görevimizdir. 
Son sergideki bazı katılmalar ve 
ödüller bizim haklı olduğumuzu 
gösterdi. Çok genç sanatçılarnın 
yanı sıra kendi uğraşında belli bir 
süre sonra aşama yapmaya çalı
şan orta kuşaktan sanatçıların 
varlığı sevindiriciydi. Yeni Eği
limler Sergisi’nin şartnamesinin 
son hali bir süreklilik kazanırsa 
bu sergi Türkiye’de çağdaş sanat 
uğraşının büyük şirket yanşma- 
lanndan ödül kapma yarışından

başka türlü bir uğraş olması ge
rektiğini yeniden öğretebilir ve 
kanıtlayabilir.

Şimdi açımın değiştirip böyle 
tartışmalı bir serginin 197O’li yıl

larda neden başlamış olabilece
ği düşüncesi üzerinde duralım. 
Türkiye’de ufak bir grup aydın 
ister 19. yüzyılda olsun, ister Ha
şan Ali Yücel döneminin o beyaz
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